ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Ставрополь
03 апреля 2023 г. № 175-п

О внесении изменений в постановление Правительства Ставропольского
края от 23 июня 2009 г. № 165-п «О совете молодых ученых и специалистов
Ставропольского края»

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Ставропольского края
от 23 июня 2009 г. № 165-п «О совете молодых ученых и специалистов
Ставропольского края (с изменениями, внесенными постановлениями Пра
вительства Ставропольского края от 16 июня 2014 г. № 240-п, от 08 сентяб
ря 2015 г. № 388-п, от 05 сентября 2018 г. № 384-п и от 14 апреля 2021 г.
№ 170-п) следующие изменения:

1.1. Состав совета молодых ученых и специалистов Ставропольского
края изложить в прилагаемой редакции.

1.2. В Положении о совете молодых ученых и специалистов Ставро
польского края:

1.2.1. Пункт 1 после слов «образовательных организаций» дополнить
словами «профессионального, дополнительного и».

1.2.2. В пункте 13 слова «управление по молодежной политике аппара
та Правительства» заменить словами «министерство молодежной политики».

2. Признать утратившим силу пункт 1 постановления Правительства
Ставропольского края от 14 апреля 2021 г. № 170-п «О внесении измене
ния в состав совета молодых ученых и специалистов Ставропольского
края, утвержденный постановлением Правительства Ставропольского края
от 23 июня 2009 г. № 165-п».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края - министра
финансов Ставропольского края Калинченко J1.A.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

С т а в р о п о л ь с к о г о "  " / § > > ) }  В . В . В л а д и м и р о в

4si- " * с-Ш

УТВЕРЖДЕН

кшлением Правительства
-тДвропольского края
^Чяюня 2009 г. № 165-п

'акции постановления
ства Ставропольского края

от 03 апреля 2023 г. № 175-п)

СОСТАВ

совета молодых ученых и специалистов Ставропольского края

Мастепаненко Максим
Алексеевич

Аванисян Вазген
Михайлович

Очеретько Алина
Анатольевна

кандидат технических наук, доцент, декан элек
троэнергетического факультета федерального
государственного бюджетного образователь
ного учреждения высшего образования «Став
ропольский государственный аграрный универ
ситет», председатель совета (по согласованию)

ординатор 1 года обучения кафедры ортопеди
ческой стоматологии федерального государ
ственного бюджетного образовательного учре
ждения высшего образования «Ставропольский
государственный медицинский университет»
Министерства здравоохранения Российской
Федерации, заместитель председателя совета
(по согласованию)

главный специалист отдела вовлечения моло
дежи в социальную практику министерства мо
лодежной политики Ставропольского края, сек
ретарь совета

Члены совета:

Белов Сергей
Александрович

кандидат педагогических наук, доцент кафедры
строительства, транспорта, машиностроения и
энергетики государственного автономного об
разовательного учреждения высшего образова
ния «Невинномысский государственный гума
нитарно-технический институт»

Г олик Алексей
Борисович

ассистент кафедры физики и технологии
наноструктуры и материалов физико-техниче
ского факультета федерального государствен
ного автономного образовательного учрежде
ния высшего образования «Северо-Кавказский
федеральный университет» (по согласованию)

Дауров Аслан
Маметбиевич

кандидат педагогических наук, доцент кафедры
физического воспитания и адаптивной физиче
ской культуры государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образо
вания «Ставропольский государственный педа
гогический институт»

Еремин Павел
Викторович

ведущий инженер-технолог отдела технологи
ческого сопровождения производства общества
с ограниченной ответственностью «Ставролен»
(по согласованию)

Каниболоцкая Анастасия
Александровна

кандидат биологических наук, старший науч
ный сотрудник лаборатории геномной селек
ции и репродуктивной криобиологии в живот
новодстве Всероссийского научно-исследова
тельского института овцеводства и козо
водства - филиала федерального государствен
ного бюджетного научного учреждения «Се
веро-Кавказский федеральный научный аграр
ный центр» (по согласованию)

Кившик Даниил
Алексеевич

преподаватель кафедры «Экономика, управле
ние, финансовое право и информационные тех
нологии» Ставропольского филиала федераль
ного государственного бюджетного образова
тельного учреждения высшего образования
«Московский педагогический государственный
университет» (по согласованию)

Кобелева Виктория
Зауровна

преподаватель эстетических, естественных и
специальных дисциплин государственного
бюджетного профессионального образователь
ного учреждения «Светлоградский педагогиче
ский колледж»

Корохова Инна
Валерьевна

Левит Алина
Александровна

Литвиненко Анастасия
Андреевна

Панасенко Сергей
Владимирович

Таов Астемир
Ахъедович

Хачатурян Илья
Арамович

аспирант Автономной некоммерческой органи
зации высшего образования «Северо-Кавказ
ский социальный институт» (по согласованию)

помощник проректора по научной работе и раз
витию интеллектуального потенциала универ
ситета, специалист по учебно-методической ра
боте 1 категории Управления научной работы,
преподаватель кафедры восточных языков и
культур федерального государственного бюд
жетного образовательного учреждения выс
шего образования «Пятигорский государствен
ный университет» (по согласованию)

учебный мастер первой категории кафедры
фармацевтического товароведения, гигиены и
экологии Пятигорского медико-фармацевтиче
ского института - филиала федерального госу
дарственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования «Волгоград
ский государственный медицинский универси
тет» Министерства здравоохранения Россий
ской Федерации (по согласованию)

преподаватель специальных дисциплин госу
дарственного бюджетного профессионального
образовательного учреждения «Александров
ский сельскохозяйственный колледж»

младший научный сотрудник лаборатории се
лекционно-генетических исследований по ку
курузе Федерального государственного бюд
жетного научного учреждения «Всероссийский
научно-исследовательский институт кукурузы»
(по согласованию)

аспирант Частного образовательного учрежде
ния высшего образования «Ессентукский ин
ститут управления, бизнеса и права» (по согла
сованию)

Чеченева Дарья
Евгеньевна

педагог дополнительного образования дет
ского технопарка «Кванториум» филиала го
сударственного автономного образователь
ного учреждения дополнительного образова
ния «Центр для одаренных детей «Поиск» в г.
Михайловске (по согласованию)

Шуткова Олеся
Алексеевна

преподаватель русского языка и литературы
государственного бюджетного профессио
нального образовательного учреждения «Ми-
нераловодский региональный многопрофиль
ный колледж»

Щербакова Виктория
Юрьевна

младший научный сотрудник лаборатории
постгеномных технологий Федерального ка
зённого учреждения здравоохранения «Став
ропольский научно-исследовательский проти
вочумный институт» Федеральной службы по
надзору в сфере защиты прав потребителей и
благополучия человека (по согласованию)